

(Ort/Datum)

Förder- und Ehemaligenverein der Grundschule Sundern e.V.

Siedlungsstrasse 11 - 32120 Hiddenhausen-Sundern

505221 / 6034 FAX 05221 / 690835 © sek@ev-gssundern.de

Beitrittserklärung

Name/Vorname:	
Straße/Nr.:	. Wohnort:
Telefon: e-mail:	
Konto: IBAN:	
BIC:	
Ich/wir zahle/n einen Jahresbeitrag von	€.
Hiermit erkläre/n ich/wir meinen/unseren Beitritt zum Förder- und Ehemaligenverein der Grundschule Sundern e. V	
(Ort/Eintrittsdatum)	(Unterschrift)
Mit meiner/unserer Unterschrift bestätige/n ich/wir auch, die auf der Rückseite abgedruckte Datenschutzerklärung gelesen und verstanden zu haben und erteile/n hiermit die Einwilligung zu der beschriebenen Verarbeitung meiner/unserer personenbezogenen Daten.	
(Ort/Datum)	(Unterschrift)
Erteilung einer Einzugsermächtigung und eines SEPA-Lastschriftmandates:	
Identifikationsnummer DE67ZZZ00001095 tenden Zahlungen bei Fälligkeit (jährlich zu Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich	naligenverein der GS Sundern e.V. (Gläubiger- 5833) wiederkehrend die von mir/uns zu entrich- um 01.06.) von meinem/unserem Konto mittels n mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die Sundern e.V. auf mein/unser Konto gezogenen
	Vochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstat- dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbar-

(Unterschrift)



Förder- und Ehemaligenverein der Grundschule Sundern e.V.

Siedlungsstrasse 11 - 32120 Hiddenhausen-Sundern

505221 / 6034 FAX 05221 / 690835 @ sek@ev-gssundern.de

Datenschutzerklärung

Um Sie als Mitglied in den Förder- und Ehemaligenverein der Grundschule Sundern e.V. (im folgenden "Verein" genannt) aufzunehmen, mit Ihnen im Rahmen der Vereinstätigkeiten Kontakt aufzunehmen und das Lastschriftverfahren abwickeln zu können, erheben wir einige personenbezogene Daten von Ihnen. Im Sinn von Art. 13 Abs. 1 und Abs. 2 DSGVO möchten wir hiermit unserer Informationspflicht Ihnen gegenüber nachkommen.

Rechtsgrundlage ist Ihre freiwillig erteilte Einwilligung gemäß Art. 6 (1) S. 1 lit. a DSGVO.

Datenverarbeitende Stelle & Verantwortliche/r

Förder- und Ehemaligenverein der Grundschule Sundern e.V.
Siedlungsstrasse 11 - 32120 Hiddenhausen-Sundern © 05221 / 6034
Vorstand (Stand: 06/2022): Hr. Markus Knoblich © sek@ev-gssundern.de

Berechtigte Interessen

I.S.d. Art. 6 Abs. 1 lit. f) DS-GVO kann der Förderverein sein Vereinsziel, welches darin besteht, die Bildungsziele der Schule zu unterstützen, wozu im Wesentlichen die Bereitstellung finanzieller und sachlicher Mittel aus Beiträgen und Spenden gehört, nur verfolgen, wenn er in der Lage ist, dafür Beiträge im automatisierten Lastschriftverfahren einzuziehen. Es ist vom organisatorischen Aufwand her nicht zu vertreten, den Zahlungsverkehr über Barzahlungen oder Überweisungen der Mitglieder abzuwickeln. Das Ausstellen von Spendenbescheinigungen ist ohne die Erhebung von Daten der Spender nicht möglich. Auch die Mitglieder haben ein Interesse, den Zahlungsverkehr zu vereinfachen.

Empfänger

Name, Vornamen, Adresse, Beitragshöhe und Bankverbindung werden an die Sparkasse Herford während der Durchführung des SEPA Lastschriftverfahrens übermittelt.

Eine weitere Übermittlung Ihrer Daten -insbesondere an Empfänger in Drittländern- erfolgt explizit nicht.

Speicherdauer

Die personenbezogenen Daten werden aus steuerrechtlichen Gründen für 10 Jahre nach Ende der Mitgliedschaft aufbewahrt und danach gelöscht.

Recht auf Auskunft, Löschung, Sperrung

Sie haben jederzeit das Recht auf unentgeltliche Auskunft über Ihre gespeicherten personenbezogenen Daten, deren Herkunft und Empfänger und den Zweck der Datenverarbeitung sowie ein Recht auf Berichtigung, Sperrung oder Löschung dieser Daten. Außerdem haben Sie das Recht, die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten einzuschränken oder ihr zu widersprechen. Hierzu sowie zu weiteren Fragen zum Thema personenbezogene Daten können Sie sich jederzeit unter der oben genannten Adressen an unseren Datenschutzbeauftragten wenden.

Widerrufsrecht

Sie haben jederzeit das Recht, der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten durch den Förder- und Ehemaligenverein der Grundschule Sundern e.V. zu widersprechen. Dieses hat in schriftlicher Form zu erfolgen. Wenden Sie sich dazu per Post oder E-Mail an die unter o.g. Vereinskontaktdaten erreichbaren Verantwortlichen.

Beschwerderecht

Sie haben jederzeit das Recht, sich mit Beschwerden an die Aufsichtsbehörde (Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen, Postfach 20 04 44, 40102 Düsseldorf) zu wenden.